

Algemene informatie

Aanbesteding: Groenonderhoud Voorne aan Zee (Hellevoetsluis en Oudenhoorn)
Aanbestedende Dienst: gemeente Voorne aan Zee
Referentie: -

Toelichting:

Op basis van de gegeven antwoorden zijn twee documenten toegevoegd aan de Nota van Inlichtingen:

- Bestek Groenonderhoud Perceel 1 Hellevoetsluis-Noord NvI antwoorden;
- Bestek Groenonderhoud Perceel 2 Hellevoetsluis-Zuid NvI antwoorden.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 2 **Onderwerp:**
groenonderhoud perceel 1 hellevoetsluis-noordbestekspostnummer:130010
onderhoud heesters,botanische en struikrozen

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de hoeveelheid die opgenomen is in bestek 12.698,39 are is?

Antwoord:

In het bestek is een fout getal genoemd. Dit moet zijn: 1269,84 are. Het bestek zal worden aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Hellevoetsluis Noordzijde

Beantwoord op: 19 feb. 2025

Ref.nr. 3 **Onderwerp:**
05 Tijdsbepaling

Vraag:

Hierbij het verzoek om de eenzijdige verlenging te wijzigen naar het

gezamenlijk overeenkomen voor verlenging.

Antwoord:

Deze bepaling blijft ongewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Hellevoetsluis Noordzijde
P2 Hellevoetsluis Zuidzijde

Beantwoord op:

24 feb. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

01 25 02 lid 1 en 2 opleiding medewerkers

Vraag:

De vereiste opleiding niveaus staan naar onze mening niet in lijn met de werkzaamheden en de huidige arbeidsmarkt. Tevens word er al voldaan aan de gestelde technische vakbekwaamheid door middel van de kerncompetenties. Verzoek is om lid 1 en 2 te laten vervallen of hier een andere invulling aan te geven zoals Groenkeur of een Training beheer openbare ruimte.

Antwoord:

De opleidingsvereiste voor medewerkers niveau 1 komt te vervallen. De overige eisen blijven gehandhaafd. Een nota-bestand in nsx en pdf wordt bijgevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Hellevoetsluis Noordzijde

P2 Hellevoetsluis Zuidzijde

Beantwoord op: 24 feb. 2025

Ref.nr.
5

Onderwerp:
51 02 11 lid 03 inzet materieel

Vraag:

Hierbij het verzoek om elektrische mechanische schoffels toe te staan. Deze verlichten de arbeid voor de medewerker en kunnen schoffelen zonder schade toe te passen aan de beplanting.

Antwoord:

Dit blijft niet toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Hellevoetsluis Noordzijde
P2 Hellevoetsluis Zuidzijde

Beantwoord op: 24 feb. 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:
bestekpostnummer 160020 en 160030 hagen knippen

Vraag:

Zijn alle zijde van de hagen berekend om tot de hoeveelheidsbepaling te komen ?

Antwoord:

Ja, alle zijden zijn meeberekend.

De hoeveelheden zijn als volgt bepaald:

Bestekspost 160020 (hoogte tot 1,00 m): grondoppervlakte alle haagvlakken x 90% + omtrek alle haagvlakken x 90% x hoogte 1,00 m.

Bestekspost 160030 (hoogte 1,00 tot 1,50 m): grondoppervlakte alle haagvlakken x 10% + omtrek alle haagvlakken x 10% x hoogte 1,25 m.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Hellevoetsluis Noordzijde

P2 Hellevoetsluis Zuidzijde

Beantwoord op:

5 mrt. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

bestekpostnummer 140030

Vraag:

Is dit een beeldpost per week of een frequentiepost met hoeveelheid?

Antwoord:

Dit is conform de KOR een beeldmeetlat voor technisch onderhoud, die op frequentie wordt verrekend.

De bestekspost vermeldt: "Uitgangspunt is 100% bewerking per jaar, verdeeld over 2 beurten. Dit percentage is indicatief en wordt door de directie aangegeven." Verrekening mag dan ook alleen gebeuren na uitvoering van hetgeen door de directie is aangegeven. Het doen van voorstellen hierover door de aannemer is wel mogelijk.

Na uitvoering moeten de vakken op kwaliteit B zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Hellevoetsluis Noordzijde

P2 Hellevoetsluis Zuidzijde

Beantwoord op:

5 mrt. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

nulbeurten onderhoud beplanting

Vraag:

De nulbeurt post heeft het over alle beeldposten. Betreft dit ook de overgroei posten 120020,130020,140020 of zijn deze bij aanvang op beeld?

Antwoord:

De nulbeurtposten betreffen onkruid in boomspiegels, in heesters en bodembedekkers, in vaste planten en in haagvoeten. Het betreft niet de overgroei van bosplantsoen, heesters en bodembedekkers. U kunt ervan uitgaan dat de overgroei bij aanvang van het bestek op beeld is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Hellevoetsluis Noordzijde
P2 Hellevoetsluis Zuidzijde

Beantwoord op:

5 mrt. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Zwerfvuil

Vraag:

Er zijn geen posten voor het beheren van zwerfvuil in de plantsoenen en hagen. Doet een andere partij dit?

Antwoord:

Ja, dit wordt door een andere partij gedaan en is geen onderdeel van deze bestekken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Hellevoetsluis Noordzijde
P2 Hellevoetsluis Zuidzijde

Beantwoord op: 5 mrt. 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Ondertekening documenten

Vraag:
Is het toegestaan om de documenten te laten ondertekenen met een elektronisch gekwalificeerde handtekening?

Antwoord:
Dit is toegestaan.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Hellevoetsluis Noordzijde
P2 Hellevoetsluis Zuidzijde

Beantwoord op: 5 mrt. 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bestekspostnummer 160020 en 160030

Vraag:
Betreft de opgegeven hoeveelheidresultaatsverplichting het knipoppervlak of het grondoppervlak van de hagen?

Antwoord:
Zie antwoord op vraag 6.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Hellevoetsluis Noordzijde
P2 Hellevoetsluis Zuidzijde

Beantwoord op:

5 mrt. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

nulbeurten onderhoud beplanting

Vraag:

Op dit moment voert uw aannemer tot 1 mei de werkzaamheden aan de beplantingen uit qua onkruidbeheersing. De aanbesteding van het werk is 20 maart waardoor we op dit moment geen volledig beeld kunnen maken van de geleverde kwaliteit van de werkzaamheden. Voor het afprijzen van de nulbeurt zijn we dus afhankelijk van de uitvoeringskwaliteit van de aannemer en het toezicht vanuit uw gemeente. Hoe moeten we hiermee omgaan?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 8.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Hellevoetsluis Noordzijde
P2 Hellevoetsluis Zuidzijde

Beantwoord op:

5 mrt. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

nulbeurten onderhoud beplanting

Vraag:

Er wordt geen gezamenlijke opname gedaan bij aanvang van het bestek.

Kunt u toezeggen dat de aannemers altijd de volledige hoeveelheden resultaatsverplichting éénmalig mag afrekenen? Dus de hoeveelheden die nu in de bestekken staan opgenomen.

Antwoord:

De hoeveelheden resultaatsverplichting zijn ontleend aan de shapefiles. Na gunning kunnen deze aan de aannemer ter beschikking worden gesteld. Deze hoeveelheden komen overeen met de hoeveelheden ter inlichting bij de beeldposten. Ook bij frequentieposten zijn de basishoeveelheden ontleend aan de shapefiles. De hoeveelheden bij de frequentieposten zijn verrekenbaar en de totale af te rekenen hoeveelheid wordt dan ook op die manier bepaald.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Hellevoetsluis Noordzijde
P2 Hellevoetsluis Zuidzijde

Beantwoord op:

5 mrt. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

nulbeurten onderhoud beplanting

Vraag:

In het bestek is een 0-beurt opgenomen voor onkruidbeheersing in plantvakken. In deel 3, artikel 01 24 05 lid 01 lees ik dat het areaal bij aanvang van het werk geacht wordt te voldoen aan het voorgeschreven kwaliteitsniveau. Waarom is er dan nog een 0-beurt opgenomen in het bestek?

Antwoord:

In ditzelfde lid 01 staat ook het volgende vermeld: Voor de posten die niet aan dit beeld voldoen zijn in hoofdstuk 2.2 posten voor "uitvoeren nulbeurt" opgenomen. Dit zijn de posten waarvoor wel een nulbeurt is opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Hellevoetsluis Noordzijde

P2 Hellevoetsluis Zuidzijde

Beantwoord op:

5 mrt. 2025